ПРОЕКТ

СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                       апреля 2024 г.                                                                      №

пгт. Приаргунск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 25 ноября 2022 г. № 308 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 18 апреля 2024 года №____«О рассмотрении протестов прокуратуры на некоторые решения Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края», Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести в решение Совета Приаргунского муниципального округа от  25 ноября 2022 г. № 308 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Положения о муниципальной службе в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.
Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.
Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» https://priarg.75.ru/.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                              Е.В. Логунов